
Pag

_2/4)_

Município de Mercedes

Ass,d

Estado do Paraná

TERMO DE iNDiCAÇÃO DE GESTOR DE eONTRATO

indico os scrvidorcs abaixo. para atuarcm como gestor do Contrato no 342/2024, ccicbrado
cnLrc o Município de Mercedes - PR e a empresa: Cobrebem Construtora de Obras IJtda,
CNI) J no 04.537.626/0001 -92

Processo licitatório n.'’ 159/2024

Pregão Eletrônico n.'’ 61/2024
Objeto: Aquisição de vigas de concreto para manutenções de pontos cm localidades do intcrior
do Município de Mcrccdcs
Registro de Preços: ( ) SiM ( x ) NAO

\

/-\ 1 CicstF--
[ Ges!

Fun cão
.71:ittllar
1 ’$1[1bstiluto

Nome Matrícula
3oâ3G
38

As atribuições do gestor de contrato são aquelas previstas no art. 11 c 16 do l)ccrcto Municipal
n.' 032/2023. disponível clm M.pH_\yww.mcrccdcs.pr.gov.br/lcgislacao,php, bem como. aquelas
prcvistas nt:1 item 6.14 c scguintcs do Anexo 1, ’lcrmo dc Referência. do I':dita 1 do certame cm
cp í Bra íc

o Gestor Substituto atuará como gestor do contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais
c rcgulalucntarcs do titular.

os documentos essenciais da contratação, a exemplo do I':studo Preliminar, do ato convocatório
e seus alrcxos, do contrato, da proposta da contratada, da garantia, quando houvcr, c cicnrais
doctllucntos indispensáveis à fiscalização. podem ser obtidos cm
https ://www . mcrccdcs . pr . RO v .br/licitacocs.php e/ou cin

https ://\,\’ww .mcrccdcs .pr .gov .bl/Iran sparcnc ia . php ./'b\

Mercedes – 1)li. 24 de outubro de 2024

EDSON Assinado de forma digitaÉ por
[DSON KN /\U L:88632350900

KN AU 1_:88632350900 D,d.„ 2024.1 o.24 08,08,31 .-03'oO

Edson 1<nau 1

SEC 11 E'l*Álll o 1) E P 1. ANE.1 AM ENTO,
FINAN(,'ASAI}qi IN IS'l'l<AÇAO E

Ciente fl
Ass. Servidor

Cicrlte: D,t„ aq 1_ 4(9 /2c:) 34
/ix.9. Servidor

Rua Dr, Oswaldo Crllz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: nlcrcedes@nrel-aedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br

{ 3 € hL \ : a$11/hL t& (8 5 S



Pag

a118

Município de Mercedes.$;

:a
lt;

-dR4
K Estado do Paraná

TERMO DE INDICAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Indico os scrvidorcs abaixo rclacionados. para aconlpanhar c íiscalizar a execução c o adcquado
ctlmprimcnto das cláusulas do Contrato n') 342/2024, cclcbrado cntrc o Município dc Mcrccdcs
- l) R c a cin 1)rosa : (:ob rctJcm Constrlltora dc Obras I,tda, CNPJ n'’ 04.537.626/000 1 -92

l;’roccsso licitató rio 11." 159/2í124

l)rcgão Eletrônico n.'’ 6 1/2024
Objcto: Aquisição de vigas de concreto para manutenções de pontes cm localidades do intcrior
do Município de IVlcrccdcs.
Registro de Preços: ( ) SIM ( x ) NÃO

++3\
Função

1

FIm Ml tituto

Nome

6 he

Matrícula
n4

40

As atrilrliiçõcs do lis;caI dc contrato são aquelas previstas no art. 12 c scguinLcs do i)ccrcto
Mtlnicipal ll.' 032/2023. disp011ívcl cm https://www.mercedes.pr.gov.br/lcgislacao.php, bcn1

como, aquclas previstas nl) itcn1 6.7 c scguintcs do /\ncxo 1, lcrmo dc Rcfcrência, do l':ditat dc)

ccItanlc clm cpígra I'c.

o i"iscal SLlbSlitiltO : IIntl!'i 1 COIl-lO Íiscai do ct)ntrato nas ausências c nos impcdinrcntos cvcntuais c
rc!'t liallrcrlt:-llcs cio litlllür

os doculnclrIos csscnciais da contratação, a exemplo do Estudo Preliminar, do ato convocatório
c seus alrcxos, do contrato, da proposta da contratada, da garantia, quando houver, c demais
documentos indispensáveis à fiscalização, podem ser obtidos cm

https ://www .mcrccdcs . pr . gov.br,/licitacocs.php c/ou cm
https ://www . mcrccdcs.pr .gov.br/transparcncia.php.fn+.

Mercedes – PR, 24 de outubro de 2024
EDS(-) N A„i„,d, d, f„m, digital por

EDSON KN/\UL.:88632350900
KN AUL:88632350900 D,d„„?024.10.2408:08:44 03'OO

1::(ísí)11 KIra u l

SE(: RE’l'Áltl€) 1) E 1’1. AN E. i AM EN’l'O,
ADM INIS’l'lIAÇÃO E FINANÇAS

Ciente Data Jay/46 lu]_
"Vi CtI)1

(: ion t e
/l ,vI. Ser\,idol:

1)at,1, 25 / to / goZa

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001--23

www. mercedes.pr.gov.br8 V : r F =+

{atr fa\at t 55



,#19{ +p . “1'h+a-;'s,"H+, , x, . , àIii+TF\,, J)& j:b 1_

Município de Mercedes

Estado do Paraná

PORTARIA N.' 655/2024.
DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024.

O Prefeito em Exercício do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e na forma do disposto no Artigo 71, Inciso II, alínea “a” da
Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto no art. 117 da Lei Federal n.')
14.133, de 1'’ de abril de 2021, e no art. 9'’ do Decreto Municipal n.c’ 032, de 24 de
março de 2023,

RESOLVE

=\
Art. lc’ - DESIGNAR os servidores abaixo para atuar como Gestor, titular e

substituto, no âmbito da execução do Contrato n' 342/2024, decorrente do Processo
licitatório n.'’ 159/2024, Pregão Eletrônico n.'’ 61/2024:

1 – Gestor Titular: Jacson Marcos Lucian, Secretário de Viação, Obras e
Serviços Urbanos, matrícula n(> 2023-6;

11 – Gestor Substituto: Juviano Fidelis Warsneski, Diretor do Departamento de
Viação, matrícula nc) 38865;

Parágrafo único. O Gestor Substituto atuará como gestor do contrato nas
dusências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular,

Art. 2c) - DESIGNAR os servidores abaixo para atuar como Fiscal, titular e
substituto, no âmbito da execução do Contrato n' 342/2024, decorrente do Processo
licitatório n,'’ 159/2024, Pregão Eletrônico n.c’ 61/2024:

1 – Fiscal Titular: Joziane Hasse, Chefe de Divisão de Controle, Análise e
Pesquisa, matrícula n'> 143596;in\.

11 – Fiscal Substituto: Dyeiko Allann Henz, Engenheiro Civil, matrícula nc)

104426;

Parágrafo único. O Fiscal Substituto atuará como fiscal do contrato nas
ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular,

Art. 3c’ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024
ALEX /\ N D IIE Assinado de forma digital por

G }IAUNKE:82935017 900 Íyati1)::N21:2:.1l: IJT 1:1::ãT:ql/o?oo

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCÍCIO

Publicado em: 25 de outubro de 2024 – Edição 3915
Diário Oficial Eletrônico: WW\NWÇt>iicacL>esrnynic]1 )ais.coIn.br/ea{os/mercedes

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr,gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr,gov. br


